Dat V Id August CARO (4) et CARINO AA
Conss [283]

5 *Impp* DIOCLETTIANUS et MAXIMIANUS AA et C^U CORINTHIAE — Si non inducta et illata in fundum, quae pignoris teneri causa placuerat, mancipia fuissent, nec haec (5) specialiter obligata monstrantur, rector provinciae ea restitui iubebit. Nec enim praetextu debiti pensionum restitutionem eorum morari potest, quum, si quid sibi deberi domina fundi ex pensionibus vel quacunque ratione probare possit, huius solutionem solemniter fieri conveniat

Subscr XII. Kal Febr. Caess Conss [294—305]

6 *Impp* THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ad FLORENTIUM P P — Si mater, legitima (6) liberorum tutela suscepta, ad secundas contra sacramentum praestitum (7) adspiciaverit nuptias, antequam eis tutorem alium fecerit ordinari, eisque, quod debetur ex ratione tutelae gestae, persolverit, mariti quoque eius praeteritae tutelae (8) rationibus bona iure pignoris tenebuntur obnoxia

Dat VII Id Iul. Constantinop (9) THEODOSIO A XVII et FESTO Conss [439]

7 *Imp* IUSTINIANUS A IOANNI P. P — Sancimus de invecitis a conductore rebus et illatis, quae domino pro pensionibus tacite obligantur, non solum in utraque Roma et territorio (10) earum hoc ius locum habere, sed etiam in nostris provinciis. Tali enim iusta praesumptione etiam omnes nostros provinciales perpotiri desideramus

Dat XV Kal Novemb post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno secundo [532]

TIT. XVI [XV]

SI ALIENA RES PIGNORI DATA SIT

1 *Impp* SEVERUS et ANTONINUS AA (11) CARPO — Procurator citra (12) domini voluntatem domum pignori frustra dedit. Si tamen pecuniam creditoris in rem domini veram constabit (13), non inutilis erit exceptio duntaxat quod numeratum est exsolvi desideranti

- (1) necessitate, los mms Pl 1 Gt., y la ed Schf.
(2) ei los mms. Pl 1 2 Bg., y la ed Schf; ea, el ms Gt.
(3) Los mms Pl 1. 2 Bg., y las ed Nbg, Schf Hal; ad hoc peric mulieris patim, Russ y los demás
(4) II, inserta Bk
(5) haec, omittenda los mms. Pl. 1 Bg
(6) Los mms. Pl 1. 2 Bg. Gt., las ed Nbg Schf Bk, el Nov. Theod., y la ley 6 C VI. 56; legitime, Hal y los demás
(7) praestitutum, el Nov Theod

lla también establecido, que los bienes dados en dote a las que se casaron con los que llevan sobre sí la carga de primipilo, están sujetos a la responsabilidad de ésta; pero en cierto orden, de suerte que afecte el riesgo a este patrimonio de la mujer, solamente si, agotados todos los bienes del marido y de los que lo nombraron, no se hallara ninguno sobriante

Dada a 5 de los Idus de Agosto, bajo el consulado de CARO y de CARINO [283]